
14/05/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

EL PORVENIR, CHIAPAS. EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  16,669,662.02  67,868,908.94  42,583,366.92  41,955,204.04  25,285,542.02ACTIVO

1100  0.00  67,868,908.94  42,583,366.92  25,285,542.02  25,285,542.02ACTIVO CIRCULANTE

1110  0.00  30,919,317.22  13,241,568.07  17,677,749.15  17,677,749.15EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  0.00  30,919,317.22  13,241,568.07  17,677,749.15  17,677,749.15BANCOS / TESORERÍA

1120  0.00  36,949,591.72  29,341,798.85  7,607,792.87  7,607,792.87DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  27,949,005.72  27,949,005.72  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  8,953,430.55  1,388,144.13  7,565,286.42  7,565,286.42DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,649.00  4,649.00  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  42,506.45  0.00  42,506.45  42,506.45OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1200  16,669,662.02  0.00  0.00  16,669,662.02  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  14,300,000.00  0.00  0.00  14,300,000.00  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  13,800,000.00  0.00  0.00  13,800,000.00  0.00TERRENOS

1233  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1240  2,369,662.02  0.00  0.00  2,369,662.02  0.00BIENES MUEBLES

1241  204,946.81  0.00  0.00  204,946.81  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1243  4,268.80  0.00  0.00  4,268.80  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  1,698,080.12  0.00  0.00  1,698,080.12  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  462,366.29  0.00  0.00  462,366.29  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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